
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VIENOŠANĀS NR. LIG-2022-5-3-58 
par sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanu 

 
Tukumā                                                                                 Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums         
 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 62. pantu un Tukuma novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 22 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” rīkojas Tukuma novada domes 

priekšsēdētājs Gundars Važa, no vienas puses, 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk – Apsaimniekotājs), 

ko uz pilnvarojuma līguma pamata pārstāv tā valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no otras 

puses,  

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 21. augusta noteikumiem Nr. 537 “Sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 537) 5. punktu, Apsaimniekotāja 2022. gada 30. marta iesniegumu Nr.NOS-

2022-1-4-53 “Par vienošanos projektu” (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.TND/4-12.4.2/22/2642), 

un, ievērojot to, ka starp Pašvaldību un Apsaimniekotāju 2022. gada 25. februāra līgums 

Nr.TND/2-585./22/174 (turpmāk – Līgums), Puses noslēdz šo vienošanos par sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanu (turpmāk – vienošanās) par šādiem 

nosacījumiem: 
 

1. Vienošanās priekšmets – Pašvaldības administratīvajā teritorijā savākto sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumu veikšana. 

 

2. Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību noteikšanas veids – atbilstoši 

Noteikumu Nr. 537 3.2. punktam.  

 

3. Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījums tiek īstenots vienu reizi 

ceturksnī, bet ne vēlāk kā līdz ceturkšņa pēdējā mēneša 29. datumam.  

 

4. Puses vienojas sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību noteikšanā pilnvarot 

šādas kontaktpersonas vienošanās izpildes laikā (turpmāk – kontaktpersonas): 

4.1. no Pašvaldība puses – Komunālās nodaļas vides pārvaldības speciālistu, 

tālr.25661295; 

4.2. no Apsaimniekotāja puses – administratīvās nodaļas vadītāju, tālr.26304664. 

 

5. Ja Apsaimniekotājs vai Pašvaldība pilnvaro citu speciālistu, kurš nav norādīts 

vienošanās 4. punktā, Puses viena otrai par to rakstveidā paziņo ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darba dienu laikā pirms sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību noteikšanas 

datuma attiecīgajā ceturksnī. 

 

6. Apsaimniekotājs līdz kārtējā gada 29.decembrim rakstiski informē Pašvaldību par  

nākošā gada attiecīgo ceturkšņu sadzīves atkritumu savākšanas datumu un maršrutu, 

lai varētu veikt sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu.  

 

7. Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumu uzsākšanas vieta - Tukuma 

atkritumu šķirošanas pārkraušanas stacijā Dienvidu ielā 1, Tukumā. 

 

8. Transportlīdzeklim, uzsākot maršrutu, Pašvaldības kontaktpersona pārliecinās, ka 

automašīnas kravas nodalījums ir tukšs. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījuma īstenošanas laikā, 

Pašvaldības kontaktpersona:  

9.1.  atzīmē iztukšoto konteinera tilpumu; 

9.2.  atzīmē iztukšoto konteinera atrašanās adresi. 

 

10. Apsaimniekotājs 10 darba dienu laikā pēc Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecību mērījuma veikšanas dienas sagatavo un iesniedz Pašvaldībai 

Apsaimniekotāja un Pašvaldības pilnvaroto kontaktpersonu apliecinātu aktu par 

atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījuma veikšanu un koeficienta aprēķinu 

(pielikums Nr.1).  

 

11. Koeficients pārrēķinam no atkritumu tilpuma vienībām uz masas vienībām tiek 

noteikts atbilstoši Noteikumu Nr. 537 6. punktam. 

 

12. Gada vidējais koeficients tiek aprēķināts, ievērojot Noteikumu Nr. 537 7. punktā 

norādīto formulu, kur mērījumu skaits atbilst kalendārā gadā veikto mērījumu skaitam. 

 

13. Informāciju par iepriekšējā kalendārā gadā veiktajiem sadzīves atkritumu masas un 

tilpuma mērījumiem un piemērojamo koeficientu līdz kārtējā gada 1. martam 

Apsaimniekotājs rakstveidā iesniedz Pašvaldībai. 

 

14. Vienošanās stājas spēkā ar tās abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz brīdim, 

kad izbeidzas Līgums, t.i., līdz 2024. gada 1. jūnijam.  

 

15. Vienošanos var grozīt Pašvaldībai un Apsaimniekotājam vienojoties, noformējot 

grozījumus rakstveidā, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

 

16. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz 2 (divām) lapām elektroniska dokumenta 

veidā, parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir 

pieejams abpusēji parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

Apsaimniekotājs 

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” 

vienotais reģistrācijas Nr. 40003525848 

Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads,  

LV – 3101 

E-pasts: piejura@tukums.lv 

 
 

________________________ 

Ēriks Zaporožecs 

Pašvaldība 

 

Tukuma novada pašvaldība 

 

vienotais reģistrācijas Nr. 9000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads,  

LV-3101 

E-pasts: pasts@tukums.lv 

 
 

________________________________ 

Gundars Važa 
  

 

mailto:piejura@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr. 1 

 

AKTS 

Par sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības noteikšanu. 

 

  

 

 

Mērījuma veikšanas datums  

Mērījuma veikšanas vieta  Tukuma ŠPS, Dienvidu iela 1, Tukums 

Maršruta Nr.  

Automašīnas svars bez kravas ( t/kg)  

Automašīnas svars ar kravu ( t/kg)  

Kravas svars (savākto atkritumu kopējais svars) 

(t/kg) 

 

Savākto sadzīves atkritumu tilpums ( m³ )  

Aprēķinātā tilpuma un masas attiecība (K = V / M) 

V – tilpums 

M - masa 

 

Pielikumā Svaru lapa (izdruka no svaru uzskaites 

programmas) uz 1 lpp; 

Maršruta lapa (izdruka no programmas) uz ____ 

lpp. 

Piezīmes  

 

 

 

 

Apsaimniekotāja pārstāvis 

 

 
 

________________________ 

Vārds Uzvārds 

 

Datums: 

Pašvaldības pārstāvis 

 

 
 

________________________________ 

Vārds Uzvārds 

 

Datums: 
 


